
 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015
                   

www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

  Segunda-feira, 04 de fevereiro de 2019   Ano IV | Edição nº 574   Página 1 de 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Paraíso garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.paraiso.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/paraiso

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Paraíso, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Paraíso 
poderão ser consultadas através da internet, por 
meio do seguinte endereço eletrônico: www.paraiso.
sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/paraiso
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Paraíso
CNPJ 45.127.248/0001-56
Rua do Café, 649 – Centro
Telefone: (17) 3567-9510
Site: www.paraiso.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
paraiso

Câmara Municipal de Paraíso
CNPJ 51.840.619/0001-45
Rua Prof. Sud Menucci, 505 - Centro
Telefone: (17) 3567-1173
Site: www.camaraparaiso.sp.gov.br

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE PARAÍSO 2
Atos Oficiais 2
Decretos 2
Licitações e Contratos 2
Contratos 2



Município de Paraíso – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015
                   

www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

  Segunda-feira, 04 de fevereiro de 2019   Ano IV | Edição nº 574   Página 2 de 3

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 46 , DE 25 DE julho DE 2018
Transfere recursos do orçamento 
vigente de 2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE Paraíso, no uso da 
atribuição que lhe confere o art.10, da Lei nº 1162 de 
09/10/2017 orçamento fiscal e de seguridade social para 
o exercício de 2018.

DECRETA:

Art.1º. Ficam transferidas na forma do anexo deste 
decreto, as dotações orçamentárias aprovadas na Lei de 
Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2018

Art.2º. A alteração introduzida pelo presente Decreto 
não implica em abertura de crédito adicional, suplementar, 
especial ou mesmo extraordinário, já que efetuada dentro 
dos limites dos grupos de despesa impostos na Lei de 
Diretrizes Orçamentárias (Lei nº1162, de 09 de outubro de 
2017) e dentro dos valores aprovados para os poderes, 
órgãos e unidades

Art.3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação. Paraíso, 25 de julho de 2018

ANEXO
ACRÉSCIMOS

LOCAL: 02 EXECUTIVO

02 09 01 FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL

Ficha: 225 08.244.0013.2033.0000 Manutencao da Assistencia 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PER           500,00

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES 500,00

REDUÇÕES

LOCAL: 02 EXECUTIVO

02 09 01 FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA 
SOCIAL

Ficha: 209

08.244.0013.2033.0000Manutencao da Assistencia 3.3.90.14.00 
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL  -500,00

TOTAL DAS ANULAÇÕES -500,00

Licitações e Contratos

Contratos

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARAÍSO

CNPJ Nº: 45.127.248/0001-56

CONTRATADA: NOVOTETO MATERIAIS PARA 
CONSTRUÇÕES LTDA.-ME

CNPJ Nº: 00.986.825/0001-27

CONTRATO N° 092/18

DATA DA ASSINATURA: 31/10/18

VIGÊNCIA: 31/10/19

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS

VALOR R$ 101.393,50

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARAÍSO

CNPJ Nº: 45.127.248/0001-56

CONTRATADA: JOÃO GARCIA PARAISO-ME

CNPJ Nº: 45.127.230/0001-54

CONTRATO N° 093/18

DATA DA ASSINATURA: 31/10/18

VIGÊNCIA: 31/10/19

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS

VALOR R$ 121.398,36

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARAÍSO

CNPJ Nº: 45.127.248/0001-56

CONTRATADA: ANGELA MARIA SPRONE ISEPAN/
OCIMAR APARECIDO ISEPAN

CONTRATO N° 094/18

DATA DA ASSINATURA: 01/11/18

VIGÊNCIA: 01/11/19

PODER EXECUTIVO DE PARAÍSO



Município de Paraíso – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015
                   

www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

  Segunda-feira, 04 de fevereiro de 2019   Ano IV | Edição nº 574   Página 3 de 3

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL

VALOR R$ 11.448,00

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARAÍSO

CNPJ Nº: 45.127.248/0001-56

CONTRATADA: RODRIGO BILATO ME

CONTRATO N° 024/17 AD 2

DATA DA ASSINATURA: 21/12/12

VIGÊNCIA: 21/12/19

OBJETO: CONFECÇÃO PRÓTESES

VALOR R$ 90.040,50

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARAÍSO

CNPJ Nº: 45.127.248/0001-56

CONTRATADA: MAIRTO SÉRGIO GUIRADO LTDA

CONTRATO N° 001/18 AD 1

DATA DA ASSINATURA: 10/01/19

VIGÊNCIA: 10/01/20

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL

VALOR R$ 467.600,00

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARAÍSO

CNPJ Nº: 45.127.248/0001-56

CONTRATADA: AUTO POSTO ZIVIANI E ZIVIANI 
LTDA

CONTRATO N° 002/18 AD 1

DATA DA ASSINATURA: 10/01/19

VIGÊNCIA: 10/01/20

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL

VALOR R$ 196.400,00

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARAÍSO

CNPJ Nº: 45.127.248/0001-56

CONTRATADA: GUIMARÃES E CREPALDI LTDA ME

CONTRATO N° 028/18 AD 1

DATA DA ASSINATURA: 30/12/18

VIGÊNCIA: 30/09/19

OBJETO: SERVIÇOS SOM

VALOR R$ 7900,00

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARAÍSO

CNPJ Nº: 45.127.248/0001-56

CONTRATADA: LABORATÓRIO SÃO GERALDO

CONTRATO N° 035/18 AD 1

DATA DA ASSINATURA: 30/12/18

VIGÊNCIA: 30/12/19

OBJETO: CONTRATAÇÃO EMPRESA ANÁLISE 
ÁGUA

VALOR R$ 15800,00

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARAÍSO

CNPJ Nº: 45.127.248/0001-56

CONTRATADA: GERALDO PEREIRA DE ROSA 
ELETRICISTA-ME

CONTRATO N° 084/14 AD4

DATA DA ASSINATURA: 018/10/18

VIGÊNCIA: 18/10/19

OBJETO: SERVIÇOS ELETRICOS

VALOR R$ 36.000,000

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARAÍSO

CNPJ Nº: 45.127.248/0001-56

CONTRATADA: CONSTRULARA CONSTRUTORA E 
EMP. IMOB. LTDA-ME

CONTRATO N° 063/15 AD 5

DATA DA ASSINATURA: 19/01/19

VIGÊNCIA: 19/10/19

OBJETO: CONSTRUÇÃO QUADRA COBERTA

VALOR R$ 507.920,20


		2019-02-04T08:32:04-0200




